2
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ЗУДИЛОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО   РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]25.07.2024                                                                                                                № 21
с. Зудилово

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Зудиловского сельсовета от 25.04.2019 № 14 «Об утверждении Положения о старосте поселка Ильича Зудиловского сельсовета Первомайского района Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих   принципах   организации   местного   самоуправления	в   Российской Федерации», Уставом    муниципального      образования      Зудиловский сельсовет Первомайского района Алтайского края, Совет депутатов РЕШИЛ:
1. В решение Совета депутатов Зудиловского сельсовета от 25.04.2019 № 14 «Об утверждении Положения о старосте поселка Ильича Зудиловского сельсовета Первомайского района Алтайского края»» внести следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 9 Положения изложить в следующей редакции:
«9. Полномочия старосты прекращаются досрочно по представлению схода граждан сельского населённого пункта, а также в случаях:
1) смерти;
2) прекращения полномочий по собственному желанию;
3) признания судом недееспособным или ограниченно дееспособным;
4) признания судом безвестно отсутствующим или объявления умершим;
5) вступления в отношении его в законную силу обвинительного приговора суда;
6) выезда за пределы Российской Федерации на постоянное место жительства;
7) прекращения гражданства Российской Федерации;
8) приобретения гражданином статуса иностранного агента.
Сход граждан по вопросу досрочного прекращения полномочий старосты проводится в соответствии с нормативным правовым актом Совета депутатов, регулирующим порядок организации и проведения схода граждан.
Решение о досрочном прекращении полномочий старосты принимается Советом депутатов, в решении указывается дата и основание досрочного прекращения полномочий.».
2.	Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.
3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению.

Глава сельсовета                                                                                  М.Р. Смолякова